
UCHWAŁA NR XXVI/148/2021 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Kikół zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021r. poz. 305), art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1 i 2, art. 10b oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 i 1378) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się wspólną obsługę dla następujących jednostek organizacyjnych Gminy Kikół: 

1) Szkoła Podstawowa w Kikole im. I.A. Zboińskiego, 

2) Szkoła Podstawowa w Ciełuchowie, 

3) Szkoła Podstawowa w Woli im. I. Sendlerowej, 

4) Przedszkole Publiczne Kraina Bajek. 

2. Jednostką obsługującą, prowadzącą wspólną obsługę jest Gmina Kikół. 

§ 2. 1. Do zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach prowadzenia wspólnej 
obsługi należy: 

1. sprawy z zakresu sprawozdawczości i rachunkowości, 

2. prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowej, 

3. pomoc i koordynacja w przygotowaniu i zmianie planów finansowych jednostek, 

4. obsługa kadrowo-płacowa, w szczególności obejmująca organizowanie wypłat wynagrodzeń, 
ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, potrącanie podatku dochodowego od osób 
fizycznych i rozliczanie z urzędem skarbowym, prowadzenie rozliczeń składek ZUS wraz ze stosowną 
dokumentacją, 

5. realizowanie wspólnych zamówień na dostawy poprzez przygotowanie i przeprowadzenie postępowań 
o udzielenie zamówień publicznych, 

6. organizacja i prowadzenie obsługi bankowej i kasowej, 

7. gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo-księgowej, 

8. obsługa prawna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/119/20212  Rady Gminy Kikół z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie 
zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej prowadzonych przez Gminę Kikół szkół 
podstawowych, gimnazjum i przedszkola. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D4F25-77DB-418F-8A6E-CCB3ACD0685A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D4F25-77DB-418F-8A6E-CCB3ACD0685A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym i niektórych innych
ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) ustawodawca zapewnił możliwość powołania centrów usług
wspólnych. Do ich zadań należy w szczególności zapewnienie samorządowym jednostkom organizacyjnym
wspólnej obsługi w zakresie administracyjnym, finansowym oraz organizacyjnym. Celem wprowadzenia ww.
przepisów było zapewnienie możliwości skuteczniejszego zarządzania zadaniami obsługowymi i ich
standaryzacja, poprawa jakości realizowanych zadań, minimalizacja ryzyka wystąpienia błędów, jak również
możliwość dostarczenia precyzyjniejszej i w szybszym czasie informacji zarządczej dla kadry kierowniczej.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D4F25-77DB-418F-8A6E-CCB3ACD0685A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

